Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

28 февраля 2020 г.  № 68

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района «Ивнянский

район» от 5 декабря 2011 года № 523

В целях совершенствования действующих нормативных правовых актов,

а также в соответствии с Федеральным законом от 29 мая 2019 года № 116-ФЗ

«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»

администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 5 декабря 2011 года № 523 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе

в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое»

на территории Ивнянского района» (далее – Административный регламент)

следующие изменения:

- пункт 2.1. раздела II «Требования к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче

решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое

или нежилого помещения в жилое помещение» Административного регламента

дополнить абзацами следующего содержания:

-   протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в жилое

помещение;

- согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих

к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.

Примыкающими к переводимому помещению признаются помещения,

имеющие общую с переводимым помещением стену или расположенные

непосредственно над или под переводимым помещением. Согласие каждого

собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению,

2

на перевод жилого помещения в нежилое помещение оформляется собственником

помещения, примыкающего к переводимому помещению, в письменной

произвольной форме, позволяющей определить его волеизъявление.

В этом согласии указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) собственника

помещения, примыкающего к переводимому помещению, полное наименование

и основной государственный регистрационный номер юридического лица

- собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению,

паспортные данные собственника указанного помещения, номер принадлежащего

собственнику указанного помещения, реквизиты документов, подтверждающих

право собственности        на указанное помещение.».

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации Ивнянского района (Неустроева Н.А.)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации Ивнянского района.

Глава администрации

 Ивнянского района                     А.Н. Калашников